[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	14 июня 2022 г.

	№
	1185

	г.Ухта,  Республика Коми

О подготовке муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, к началу 2022 - 2023 учебного года

Руководствуясь пунктами 13, 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктами 13, 19 части 1 статьи 10 Устава МОГО «Ухта», в целях организации работы по обеспечению своевременной подготовки материально-технической, учебной баз и комплексной безопасности муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, к началу 2022 - 2023 учебного года, администрация постановляет:

1.
Утвердить план мероприятий по подготовке муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, к началу 2022 - 2023 учебного года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.
Утвердить график приемки муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, к началу 2022 - 2023 учебного года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.
Утвердить состав межведомственной комиссии по приемке муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, к началу 2022 - 2023 учебного года, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4.
Осуществлять финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» на 2022 год по отрасли физической культуры и спорта.

2

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                                         М.Н. Османов

Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 14 июня 2022 г. № 1185
План МЕРОПРИЯТИЙ ПО подготовкЕ

муниципальных УЧРЕЖДЕНИЙ, осуществляющих

деятельность в области физической культуры и спорта

к началу 2022-2023 учебного года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Организационно-управленческие и контрольные мероприятия

	1.1
	Организационное совещание с руководителями спортивных школ
	июнь
	начальник муниципального учреждения «Управление физической культуры и спорта» администрации муниципального образования городского округа «Ухта»

	I.2
	Производственные совещания по вопросам подготовки спортивных школ к началу нового спортивного сезона
	ежемесячно
	начальник муниципального учреждения «Управление физической культуры и спорта» администрации муниципального образования городского округа «Ухта»

	I.3
	Издание приказа «О комиссионной проверке и приёмке спортивных школ к началу нового спортивного сезона 2022/2023»
	июнь
	начальник муниципального учреждения «Управление физической культуры и спорта» администрации муниципального образования городского округа «Ухта»

	I.4
	Оказание информационно-методической поддержки спортивных школ по вопросам организации работы по подготовке к новому спортивному сезону (индивидуальное, групповое консультирование, рассылка информационных писем и нормативных документов, другие формы)
	июнь-август
	заведующий отделом по организационно-методической работе муниципального учреждения «Управление физической культуры и спорта» администрации муниципального образования городского округа «Ухта»

2

	1
	2
	3
	4

	2. Обеспечение пожарной и электробезопасности

	2.1
	Обновление противопожарных уголков спортивных школ, практические тренировки по эвакуации из здания в случае пожара
	июнь, август
	директоры спортивных школ

	2.2
	Издание на начало нового спортивного сезона приказов о назначении лиц, ответственных за противопожарную безопасность в спортивных школах
	август
	директоры спортивных школ

	2.3
	Выполнение мероприятий по исполнению предписаний отдела надзорной деятельности и профилактической работы г. Ухты Главного управления МЧС России по Республике Коми
	в соответствии со сроками выданных предписаний
	директоры спортивных школ

	3. Соблюдение санитарно-гигиенических требований

	3.1.
	Проведение ревизии и ремонта систем канализации, водоснабжения, отопления спортивных школ
	июнь-сентябрь
	директоры спортивных школ

	3.2
	Проведение ревизии искусственного освещения спортивных школ
	июль-август
	директоры спортивных школ

	4. Обеспечение ремонтных работ

	4.1
	Проведение текущего ремонта в спортивных школах в рамках бюджетных ассигнований.
	в каникулярное время
	директоры спортивных школ

	4.2
	Техническое обслуживание внутридомовых инженерных сетей спортивных школ, в том числе тепловых узлов, включая промывку сетей отопления, частичную замену труб, приборов отопления, запорной арматуры перед началом отопительного сезона
	июнь-август
	директоры спортивных школ

	4.3
	Ревизия и техобслуживание внутренних сетей электроснабжения спортивных школ перед началом нового спортивного сезона
	август
	директоры спортивных школ

	4.5
	Оформление Паспортов готовности спортивных школ работе в осенне-зимний период
	до 15 августа
	директоры спортивных школ

	5. Обеспечение необходимого уровня антитеррористической защищенности

	5.1
	Участие в работе муниципальной антитеррористической комиссии
	по отдельному плану
	Заведующий отделом по организационно-методической работе муниципального учреждения «Управление

3
	1
	2
	3
	4

	физической культуры и спорта» администрации муниципального образования городского округа «Ухта»

	5.2
	Проверка имеющихся систем видеонаблюдения на предмет работоспособности перед началом нового спортивного сезона
	август
	директоры спортивных школ

	5.3
	Повторное обследование, категорирование и паспортизация объектов спорта
	по мере необходимости
	директоры спортивных школ

	5.4
	Повышение квалификации должностных лиц и специалистов учреждений, ответственных за решение вопросов по противодействию экстремизму и терроризму
	сентябрь
	директоры спортивных школ

_______________________________________
Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 14 июня 2022 г. № 1185
График

приемки муниципальных УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ деятельность в ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ культуры и спорта

к началу 2022-2023 учебного года

	№

п/п
	Наименование образовательной организации
	Планируемая дата приемки
	Фактическая дата приемки
	Принято

с замечаниями/

без замечаний
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	МУ «СШ № 1»
	11.08.2022

	2
	МУ «СШ № 2»
	11.08.2022

	3
	МУ «СШОР им. Э. Захарова»
	12.08.2022

	4
	МУ «СШ «Юность»
	12.08.2022

Приложение № 3
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 14 июня 2022 г. № 1185
СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСтВЕННОЙ комиссии

по приемке муниципальных УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ деятельность в ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ культуры и спорта

к началу 2022 - 2023 учебного года

	Метелева М.Н.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» (председатель комиссии)

	Сизова Л.Г.
	-
	начальник муниципального учреждения «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта» (заместитель председателя комиссии)

Члены комиссии:
	Алиев С.В.
	-
	директор муниципального учреждения «Спортивная школа № 1»

	Ануров И.О.
	-
	директор муниципального учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва имени Эдуарда Захарова»

	Петров И.И.
	-
	директор муниципального учреждения «Спортивная школа № 2»

	Попов В.А.
	-
	заведующий отделом по организационно-методической работе муниципального учреждения «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»

	Смирнов П.А.
	-
	директор муниципального учреждения «Спортивная школа «Юность»

__________________________________